para atender as necessidades da Secretaria de Administração - SEAD do município de 

Juazeiro/BA. 

2.2. ACRESCENTAR 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado dos 

itens aditivados, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 

42.177,50 (Quarenta e dois mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 

DIRETORIA DE CONTRATOS 

2. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO 

3.1. Fica acrescida a razão de 19,92% (dezenove inteiros e noventa e dois centésimos 

por cento) ao valor global do contrato, que é de R$ 211.725,00 (Duzentos e onze mil, 

setecentos e vinte e cinco reais). 

3.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao 

contratado dependerão dos quantitativos efetivamente prestados. 

3. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos

[...]

atender as necessidades da Secretaria de Administração - SEAD do município de Juazeiro-BA. 

Modalidade do aditivo: Valor (19,92%). Acréscimo de 19,92% (dezenove inteiros e noventa 

e dois centésimos por cento) ao valor global do contrato, que corresponde ao valor de R$ 

42.177,50 (Quarenta e dois mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos). Data da 

assinatura: 04/06/2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO-BA - Praça Barão do Rio Branco, nº 01 - Centro, Juazeiro — Bahia 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
httpsfindap.org.br! 
Sistema Gedindap - Atualização diária do sistema - Versão: